- 1 -

2025 年 4 月 3 日

緑土会会員各位

緑土会会長 高橋禎夫

2025 年度緑土会「インターンシップの勧め」開催のご案内

緑土会会員の皆様には日頃より緑土会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

昨年に引き続き令和 7 年度も下記のとおり「インターンシップの勧め」を開催いたします。本イベントは年々

参加者が増えており、OB が所属する企業の関心の高さが感じられるとともに緑土会の主要行事として定着して

きております。

インターンシップは学生が社会において仕事を実体験し、就職活動での企業研究の一助となる貴重な体験

であり、この機会を通じて学科 OB と交流することも有意義だと考えております。また、本年よりリクルーター以外

の OB の皆様にも案内を差し上げております。懇親会からの参加で結構ですのでたくさんのみなさまの参加を

お待ちしております。

以上

記

日時 2025 年 6 月 17 日（火）

会場 東京都市大学世田谷キャンパス（61B 教室） 受付開始 15：00

第一部 15：30～17：00（都市工学科必須科目「キャリア開発」の授業時間）

・OB によるインターンシップ事例紹介

（事例紹介は 5 社×10 分程度）

・就職内定学生によるインタ－ンシップ経験談

  （4 人×5 分程度）

・質疑応答

 第二部 17：30～19：30 受付開始 17：10

・学生と OB との情報交換会 （会費 5000 円、於学生食堂）

 本会は緑土会主催による行事ですので、出席は本学 OB に限らせていただきます

 準備の都合上「事例紹介希望の有無」を 4/25 までに下記フォームに回答してください

https://forms.office.com/r/f1iuzBLZxQ

なお、希望が多数の場合は緑土会総会への出席、過去の発表実績や本会への貢献度を参考に公正に選

定させていただきます

 会場準備の都合上「1 部～2 部の出欠」を 5/17 までに下記フォームに回答してください

https://forms.office.com/r/1z45L0y6g2

 インターンシップ活動紹介の資料(A4 1 枚程度)を当日配布しますので希望する会社は 5/31 までに事

前に下記送付先へ送信願います

https://storage.tcu.ac.jp/public/mApVAhOAf-
AtBpUi4TE8IyVCUv1IKaHlBulcnQ1oH8rF

- 2 -

 今後の学生支援事業への取組みについて

昨年度（2024 年度）の緑土会総会から総会と「インターンシップの勧め」、「企業研究会」の学生支援事

業を関連付けて執り行っていくことの試行を行っております。具体的な取り組みは以下のとおりです。

・緑土会総会において次年度の学生支援事業の参加要件や実施概要を説明する

・緑土会総会への参加実績を次年度の学生支援事業※の参加条件とする

・緑土会総会の開催方法は対面型と web 参加のハイブリッド開催を予定する

※学生支援事業：インターンシップの勧め、OBOG 懇談会、企業説明会

来年度（2026 年度）の「インターンシップの勧め」「企業説明会」の案内は 2024 年度と 2025 年度の

緑土会総会への出席実績のある会社から優先的に行うこととし、学生支援事業への取組みを本格運用す

る予定ですので、ご承知おきください。

【2025 年度の緑土会総会概要】

総 会 ：１１月 7 日（金）18 時 00 分～18 時 30 分

懇親会：１１月 7 日（金）18 時 30 分～20 時 30 分

場 所 ： アルカディア市ヶ谷 私学会館

住所：〒102-0073 東京都千代田区九段北４丁目２-25

電話番号：03-3261-9921

- 3 -

【2024 年度緑土会総会への参加実績】

2024年度緑⼟会総会 出席表
会社名 実参加

JR東⽇本コンサルタンツ 1
アジア航測 1
いであ 1
ケミカルグラウト 1
J-Power設計コンサルタント 1
IHIプラント 1
エイト⽇本技術開発 1
カナコン 1
クボタ 1
トーニチコンサルタント 2
トップライズ 1
ブリジストン 1
安藤・ハザマ 2
横河ブリッジ 1
環境⽣物化学研究所 1
佐倉協⼒会 1
⼩俣組 1
森本組 1
総合技術コンサルタント 1
⼤林組 1
⽵中⼟⽊ 1
佐藤⼯業 2
若築建設 2
松本技術⼠事務所 1
世紀東急⼯業 2
⻘⽊あすなろ建設 3
川⽥⼯業 2
前⽥建設⼯業 2
⼤成ロテック 1
⼤⽇本ダイヤコンサルタント 1
東急建設 1
東京都 1
東洋建設 1
JRTT 1
奈良建設 5
⽇鉄テクノロジー 1
⽇本エンジニアリング 1